
19847-2026 Page 1/5

See the notice on TED website

19847-2026 - Resultados
España – Equipo para el ejercicio físico – Contratación de Suministro e Instalación del 
Equipamiento del Gimnasio o Sala Fitness del Polideportivo Municipal del Valle de Aranguren
OJ S 8/2026 13/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Ayuntamiento de Aranguren
Correo electrónico: deportes-kirolak@aranguren.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Contratación de Suministro e Instalación del Equipamiento del Gimnasio o Sala Fitness 
del Polideportivo Municipal del Valle de Aranguren
Descripción: El suministro, instalación, puesta en marcha y mantenimiento del equipamiento 
necesario para el gimnasio o sala fitness del Polideportivo Municipal del Valle de Aranguren, 
ubicado en Mutilva, conforme a las especificaciones recogidas en el Pliego de Prescripciones 
Técnicas El suministro incluirá la adquisición, transporte, instalación y puesta en 
funcionamiento de: · Máquinas de musculación y cardiovasculares. · Material de peso libre y 
entrenamiento funcional · Software asociado para la gestión y monitorización del 
entrenamiento. · Formación específica para el personal técnico. · Mantenimiento y asistencia 
técnica durante el período de garantía. El equipamiento suministrado deberá ser nuevo, de 
uso profesional (no doméstico) y estar diseñado para un uso intensivo en instalaciones 
deportivas de acceso público. Además, deberá cumplir con los estándares de seguridad, 
accesibilidad y eficiencia energética establecidos en la normativa vigente.
Identificador del procedimiento: da418502-c9b7-46d5-b0d0-2aba9d4b06e3
Anuncio anterior: 522781-2025
Identificador interno: 237317H
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 37440000 Equipo para el ejercicio físico

2.1.2.  Lugar de ejecución
Dirección postal: Avda El Soto s/nº 31192 
Localidad: Mutilva
Código postal: 31192
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España
Información complementaria: Polideportivo Municipal del Valle de Aranguren

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/19847-2026
mailto:deportes-kirolak@aranguren.es


19847-2026 Page 2/5

2.1.3.
 
Valor
Valor estimado, IVA excluido: 247 933,88 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
Ley Foral 2/2018, de 13 de abril, de Contratos Públicos -

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Contratación de Suministro e Instalación del Equipamiento del Gimnasio o Sala Fitness 
del Polideportivo Municipal del Valle de Aranguren
Descripción: El suministro, instalación, puesta en marcha y mantenimiento del equipamiento 
necesario para el gimnasio o sala fitness del Polideportivo Municipal del Valle de Aranguren, 
ubicado en Mutilva, conforme a las especificaciones recogidas en el Pliego de Prescripciones 
Técnicas. El suministro incluirá la adquisición, transporte, instalación y puesta en 
funcionamiento de: · Máquinas de musculación y cardiovasculares. · Material de peso libre y 
entrenamiento funcional · Software asociado para la gestión y monitorización del 
entrenamiento. · Formación específica para el personal técnico. · Mantenimiento y asistencia 
técnica durante el período de garantía. El equipamiento suministrado deberá ser nuevo, de 
uso profesional (no doméstico) y estar diseñado para un uso intensivo en instalaciones 
deportivas de acceso público. Además, deberá cumplir con los estándares de seguridad, 
accesibilidad y eficiencia energética establecidos en la normativa vigente.
Identificador interno: 237317H

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 37440000 Equipo para el ejercicio físico

5.1.2.  Lugar de ejecución
Dirección postal: Avda El Soto s/nº  
Localidad: Mutilva
Código postal: 31192
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España
Información complementaria: Polideportivo Municipal del Valle de Aranguren

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 10 Semanas

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 247 933,88 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo social promovido: Otros

5.1.10.  Criterios de adjudicación



19847-2026 Page 3/5

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: la oferta con la mejor relación calidad precio
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 35,00
Categoría del criterio de adjudicación de valor fijo: Valor fijo (total)
Criterio de adjudicación: número: 27,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: la oferta con la mejor relación calidad precio
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 65,00
Categoría del criterio de adjudicación de valor fijo: Valor fijo (total)
Criterio de adjudicación: número: 46,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: sí

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Ayuntamiento de Aranguren
Información sobre los plazos de revisión: Las cuestiones litigiosas que se susciten sobre la 
interpretación, resolución y efectos del contrato serán resueltas, en primer término por el 
órgano de contratación, contra cuyas resoluciones podrá interponerse, además de los 
recursos administrativos y jurisdiccionales aludidos en el artículo 333 de la Ley Foral 6/1990, 
de 2 de julio, de la Administración Local de Navarra, la reclamación en materia de 
contratación pública establecida en el artículo 122 de Ley Foral 2/2018, de 13 de abril, de 
Contratos Públicos, cuando concurran los requisitos establecidos en el mismo.
Organización que proporciona información sobre el marco normativo general por lo que se 
refiere a la fiscalidad aplicable en el lugar en que deba ejecutarse el contrato: Ayuntamiento 
de Aranguren
Organización que firma el contrato: Ayuntamiento de Aranguren

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 233 779,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: TECHNOGYM TRADING, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: oferta_TECHNOGYM
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 233 779,00 EUR
La oferta se ha posicionado: sí



19847-2026 Page 4/5

Clasificación en la lista de ganadores: 1
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: contrato_TECHNOGYM
Fecha de elección del ganador: 17/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 12/12/2025
Información sobre fondos de la Unión Europea: 
Organización que firma el contrato: Ayuntamiento de Aranguren

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Ayuntamiento de Aranguren
Número de registro: P3102300E
Dirección postal: Plaza Mutiloa s/nº 31192 Plaza Mutiloa s/nº - Mutilva
Localidad: Mutilva
Código postal: 31192
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España
Punto de contacto: Elena Oset Garcia
Correo electrónico: deportes-kirolak@aranguren.es
Teléfono: +34 948246850
Fax: +34 948244946
Perfil de comprador: https://portalcontratacion.navarra.es/es/quiero-ver-los-anuncios-de-
contratos
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona información sobre el marco normativo general por lo que se 
refiere a la fiscalidad aplicable en el lugar en que deba ejecutarse el contrato
Organización que firma el contrato

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: TECHNOGYM TRADING, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A62301338
Dirección postal: C/SELVA 10 – 12 Planta Baja Parc de Negocis Mas Blau I Edif. AVANT BCN
Localidad: El Prat de Llobregat
Código postal: 08820
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: CARLOS ROSELL FERRE
Correo electrónico: ozueras@technogym.com
Teléfono: +34 900898899
Funciones de esta organización: 

mailto:deportes-kirolak@aranguren.es
https://portalcontratacion.navarra.es/es/quiero-ver-los-anuncios-de-contratos
https://portalcontratacion.navarra.es/es/quiero-ver-los-anuncios-de-contratos
mailto:ozueras@technogym.com


19847-2026 Page 5/5

Licitador
Propietario beneficiario: 
Denominación oficial: TECHNOGYM TRADING SA
Nacionalidad del titular: España
Dirección postal: Edif. AVANT BCN
Localidad: El Prat de Llobregat
Código postal: 08820
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: ozueras@technogym.com
Teléfono: 900898899
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 77728d4f-c639-490c-a3b8-251132db148e  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 12/01/2026 09:12:17 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 19847-2026
Número de la edición del DO S: 8/2026
Fecha de publicación: 13/01/2026

mailto:ozueras@technogym.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

		2026-01-12T23:02:41+0000




